2

проект
Указ
Президента Республики Татарстан
О внесении изменений в отдельные указы

Президента Республики Татарстан
В связи с изменением наименований должностей ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав Совета Безопасности Республики Татарстан (далее - Совет), утвержденный Указом Президента Республики Татарстан от 13 сентября 1999 года № УП-719 «Об образовании Совета Безопасности Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 6 июля 2000 года № УП-491, от 2 ноября 2000 года № УП-829, от 25 июня 2001 года № УП-547, от 31 января 2002 года № УП-65, от 15 ноября 2002 года № УП-992, от 4 августа 2003 года № УП-563, от 12 сентября 2003 года № УП-719, от 21 июня 2004 года № УП-461, от 28 мая 2005 года № УП-214, от 22 декабря 2005 года № УП-513, от 18 февраля 2006 года № УП-64, от 18 мая 2006 года № УП-179, от 17 августа 2007 года № УП-428, от 3 декабря 2007 года № УП-646, от 24 июня 2010 года № УП-403, от 2 июня 2011 года № УП-300, от 15 августа 2011 года № УП-504, от 23 июня 2012 года № УП-496, от 9 октября 2013 года № УП-1007, от 22 февраля 2014 года № УП-198, от 22 сентября 2014 года № УП-910, от 15 октября 2014 года № УП-986, от 20 января 2015 года № УП-33, от 7 июля 2015 года № УП-624, от 15 ноября 2016 года № УП-1006, от 10 июня 2017 года № УП-497, от 21 августа 2017 года № УП-719 и от 28 февраля 2018 года № УП-197), следующее изменение:

изложить наименование должности члена Совета Р.З.Хабибуллина в следующей редакции: «начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».
2. Внести в персональный состав Антитеррористической комиссии в Республике Татарстан (далее - Комиссия), утвержденный Указом Президента Республики Татарстан от 4 апреля 2006 года № УП-128 «Об организационных вопросах деятельности Антитеррористической комиссии в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан от 18 августа 2006 года № УП-314, от 3 декабря 2007 года № УП-645, от 5 сентября 2008 года № УП-443, от 17 апреля 2009 года № УП-205, от 22 июня 2009 года № УП-342, от 22 марта 2010 года № УП-157, от 3 июня 2010 года № УП-362, от 1 июня 2011 года № УП-299, от 15 августа 2011 года № УП-504, от 14 марта 2012 года № УП-203, от 23 июня 2012 года № УП-496, от 29 декабря 2012 года № УП-1139, от 9 октября 2013 года № УП-1007, от 22 февраля 2014 года № УП-198, от 9 июня 2014 года № УП-566, от 27 августа 2014 года № УП-825, от 15 октября 2014 года № УП-986, от 1 ноября 2014 года № УП-1015, от 7 июля 2015 года № УП-624, от 21 июля 2015 года № УП-668, от 7 октября 2015 года № УП-972, от 15 ноября 2016 года № УП-1006 и от 10 июня 2017 года № УП-497), следующее изменение:

изложить наименование должности члена Комиссии Р.З.Хабибуллина в следующей редакции: «начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».
3. Внести в состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Татарстан (далее - Комиссия), утвержденный Указом Президента Республики Татарстан от 8 сентября 2007 года № УП-511 «О мерах по организации и координации государственного управления в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан от 17 апреля 2009 года № УП-204, от 5 сентября 2009 года № УП-482, от 22 апреля 2011 года № УП-235, от 11 июня 2012 года № УП-457, от 7 марта 2013 года № УП-208, от 6 августа 2013 года № УП-716, от 9 октября 2013 года № УП-1007, от 22 февраля 2014 года № УП-198, от 19 марта 2015 года № УП-298, от 14 ноября 2015 года № УП-1094, от 3 февраля 2016 года № УП-76, от 12 декабря 2016 года № УП-1092, от 16 июня 2017 года № 507 и от 19 апреля 2018 года № УП-325), следующее изменение:

изложить наименование должности Р.З.Хабибуллина в следующей редакции: «начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан, заместитель председателя комиссии (по согласованию)».
4. Внести в состав Штаба по обеспечению безопасности электроснабжения в Республике Татарстан (далее – Штаб), утвержденный Указом Президента Республики Татарстан от 12 июля 2008 года № УП-324 «О создании Штаба по обеспечению безопасности электроснабжения в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 27 ноября 2008 года № УП-615, от 17 апреля 2009 года № УП-209, от 13 ноября 2009 года № УП-605, от 1 февраля 2010 года № УП-36, от 20 августа 2010 года № УП-546, от 7 февраля 2011 года № УП-48, от 16 декабря 2013 года № УП-1233, от 8 ноября 2014 года № УП-1023, от 23 января 2016 года № УП-26, от 13 октября 2016 года № УП-917, от 20 января 2017 года № УП-39 от 8 июня 2017 года № УП-480 и от 03.05.2018 УП-348), следующее изменение:

изложить наименование должности члена Штаба Р.З.Хабибуллина в следующей редакции: «начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».

5. Внести в состав Координационного совещания по обеспечению правопорядка в Республике Татарстан (далее – Совещание), утвержденный Указом Президента Республики Татарстан от 25 декабря 2010 года № УП-864 «О Координационном совещании по обеспечению правопорядка в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 20 января 2011 года № УП-18, от 23 марта 2011 года № УП-147, от 15 августа 2011 года № УП-504, от 24 января 2012 года № УП-42, от 23 июня 2012 года № УП-496, от 29 декабря 2012 года № УП-1139, от 9 октября 2013 года № УП-1007, от 11 декабря 2013 года № УП-1211, от 13 марта 2014 года № УП-271, от 22 сентября 2014 года № УП-910, от 13 октября 2014 года N УП-977, от 20 января 2015 года N УП-33, от 15 мая 2015 года № УП-453, от 7 июля 2015 года № УП-624, от 7 октября 2015 года № УП-972, от 15 ноября 2016 года № УП-1006, от 10 июня 2017 года № УП-497, от 21 августа 2017 года № УП-719, от 28 февраля 2018 года № УП-197 и от 25 апреля 2018 года № УП-333), следующее изменение:
изложить наименование должности члена Совещания Р.З.Хабибуллина в следующей редакции: «начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».
6. Внести в состав Межведомственной комиссии по вопросам организации взаимодействия органов исполнительной власти Республики Татарстан и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный контроль (надзор), и органов местного самоуправления в Республике Татарстан (далее - Комиссия), утвержденный Указом Президента Республики Татарстан от 24 мая 2013 года № УП-445 «О Межведомственной комиссии по вопросам организации взаимодействия органов исполнительной власти Республики Татарстан и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный контроль (надзор), и органов местного самоуправления в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан от 24 июля 2013 года № УП-689, от 18 апреля 2014 года № УП-378, от 14 ноября 2015 года № УП-1094, от 09 июня 2017 года № УП-490 и от 19 февраля 2018 года № УП-178), следующее изменение:

изложить наименование должности члена Комиссии Р.З.Хабибуллина в следующей редакции: «начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».
7. Внести в состав организационного комитета по подготовке и проведению торжественного мероприятия «Изге Болгар жыены», посвященного Дню официального принятия Ислама Волжской Булгарией (далее - Организационный комитет), утвержденный Указом Президента Республики Татарстан от 21 августа 2017 года № УП-718 «Об организации подготовки и проведения торжественного мероприятия «Изге Болгар жыены», посвященного Дню официального принятия Ислама Волжской Булгарией» (с изменениями, внесенными Указом Президента Республики Татарстан от 14 апреля 2018 года № УП-314), следующее изменение:

изложить наименование должности члена Организационного комитета Р.З.Хабибуллина в следующей редакции: «начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

	Президент

Республики Татарстан
	     Р.Н. Минниханов